

Omme Lift A/S
Lægårdsvej 4, 7260 Sønder Omme

CVR-nr. 13 92 76 34

Årsrapport

1. november 2021 - 31. oktober 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. februar 2023

Torben Lorentsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. november 2021 - 31. oktober 2022	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Omme Lift A/S Lægårdsvej 4 7260 Sønder Omme CVR-nr.: 13 92 76 34 Stiftet: 1. januar 1990 Hjemsted: Billund Regnskabsår: 1. november - 31. oktober
Bestyrelse	Preben Møller Nielsen, formand Harry Lorentsen Torben Lorentsen Lone Danielsen Anna Ditte Lorentsen Henrik Lorentsen Henrik Jeppesen
Direktion	Axel Christian Thøgersen, adm. dir.
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Danske Bank, Strandbygade 2, 6700 Esbjerg
Modervirksomhed	Omme-Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	60.436	53.184	35.825	47.350	50.760
Resultat af primær drift	4.727	2.160	-10.154	-5.214	2.110
Finansielle poster, netto	-437	-365	-326	1.047	2.307
Årets resultat	3.340	1.393	-8.210	-2.974	4.015
Balance:					
Balancesum	75.179	71.942	57.807	71.551	75.296
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.757	343	1.279	49	647
Egenkapital	41.678	38.338	36.944	45.154	49.629
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	98	90	95	99	100
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	228,3	212,5	280,1	287,8	267,4
Soliditetsgrad	55,4	53,3	63,9	63,1	65,9
Egenkapitalforrentning	8,3	3,7	-20,0	-6,3	8,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af personlifte.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 60.436 t.kr. mod 53.184 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.340 t.kr. mod 1.393 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, efter et år med kraftigt stigende råvarepriser og leveringsudfordringer for flere hovedkomponenter.

Særlige risici

Selskabet er ikke omfattet af særlige risici, udover de almindeligt forekommende inden for branchen, der opereres i.

Miljøforhold

Selskabet overholder som minimum alle de krav, der er til miljø.

Videnressourcer

Virksomhedens Videnressourcer består primært af den viden, man har til produktion og udvikling af lifte.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foregår ikke deciderede forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Den forventede udvikling

For 2022/23 forventes et resultat på niveau med 2021/22.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. november - 31. oktober

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	60.435.622	53.184.242
1 Personaleomkostninger	-55.034.492	-50.153.294
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-673.688	-871.116
Driftsresultat	4.727.442	2.159.832
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	17.026	8.742
Andre finansielle indtægter	12.434	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-466.690	-373.801
Resultat før skat	4.290.212	1.794.773
3 Skat af årets resultat	-949.924	-401.493
4 Årets resultat	3.340.288	1.393.280

Balance 31. oktober

Aktiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
5	Software	223.786	336.781
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>223.786</u>	<u>336.781</u>
6	Produktionsanlæg og maskiner	590.798	238.376
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.373.205	1.172.357
8	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>1.573.663</u>	<u>0</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.537.666</u>	<u>1.410.733</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.761.452</u>	<u>1.747.514</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	22.101.568	23.062.025
	Varer under fremstilling	19.961.141	18.760.844
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>6.239.691</u>	<u>5.610.250</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>48.302.400</u>	<u>47.433.119</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.231.016	16.941.917
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	717.844	460.149
9	Udskudte skatteaktiver	99.000	1.741.000
	Andre tilgodehavender	4.053.945	3.063.092
10	Periodeafgrænsningsposter	<u>563.294</u>	<u>474.275</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>22.665.099</u>	<u>22.680.433</u>
	Likvide beholdninger	<u>449.890</u>	<u>81.267</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>71.417.389</u>	<u>70.194.819</u>
	Aktiver i alt	<u>75.178.841</u>	<u>71.942.333</u>

Balance 31. oktober

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
11	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	40.677.884	37.337.596
	Egenkapital i alt	<u>41.677.884</u>	<u>38.337.596</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	1.563.625	0
	Leasingforpligtelser	649.352	578.371
12	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.212.977</u>	<u>578.371</u>
12	Kortfristet del af langfristet gæld	587.234	463.659
	Gæld til pengeinstitutter	5.937.025	5.860.981
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.255.562	14.595.741
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.033.375	1.041.852
	Anden gæld	11.474.784	11.064.133
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>31.287.980</u>	<u>33.026.366</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>33.500.957</u>	<u>33.604.737</u>
	Passiver i alt	<u>75.178.841</u>	<u>71.942.333</u>
13	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14	Eventualposter		
15	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. november 2020	1.000.000	35.944.316	36.944.316
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.393.280	1.393.280
Egenkapital 1. november 2021	1.000.000	37.337.596	38.337.596
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.340.288	3.340.288
	1.000.000	40.677.884	41.677.884

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	48.049.142	44.161.187
Pensioner	5.851.909	5.121.860
Andre omkostninger til social sikring	1.133.441	870.247
	<u>55.034.492</u>	<u>50.153.294</u>
Direktion og bestyrelse	<u>1.775.403</u>	<u>1.624.731</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>98</u>	<u>90</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	20.287	21.019
Andre finansielle omkostninger	446.403	352.782
	<u>466.690</u>	<u>373.801</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	1.642.000	852.900
Sambeskatningsbidrag	-692.076	-451.407
	<u>949.924</u>	<u>401.493</u>
4. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	<u>3.340.288</u>	<u>1.393.280</u>
Disponeret i alt	<u>3.340.288</u>	<u>1.393.280</u>

Noter

	<u>31/10 2022</u>	<u>31/10 2021</u>
5. Software		
Kostpris 1. november	564.672	564.672
Kostpris 31. oktober	564.672	564.672
Afskrivninger 1. november	-227.891	-114.897
Årets afskrivninger	-112.995	-112.994
Afskrivninger 31. oktober	-340.886	-227.891
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober	223.786	336.781
6. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. november	19.508.202	19.357.219
Tilgang i årets løb	440.555	150.983
Kostpris 31. oktober	19.948.757	19.508.202
Afskrivninger 1. november	-19.269.826	-19.133.049
Årets afskrivninger	-88.133	-136.777
Afskrivninger 31. oktober	-19.357.959	-19.269.826
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober	590.798	238.376

Noter

	31/10 2022	31/10 2021
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. november	8.710.887	8.518.418
Tilgang i årets løb	742.881	192.469
Afgang i årets løb	-342.580	0
Kostpris 31. oktober	9.111.188	8.710.887
Af- og nedskrivninger 1. november	-7.538.530	-6.917.183
Årets afskrivninger	-472.557	-621.347
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	273.104	0
Af- og nedskrivninger 31. oktober	-7.737.983	-7.538.530
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober	1.373.205	1.172.357
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	615.874	924.993
8. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Tilgang i årets løb	1.573.663	0
Kostpris 31. oktober	1.573.663	0
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober	1.573.663	0
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.030.000	0
9. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. november	1.741.000	2.593.900
Udskudt skat af årets resultat	-1.642.000	-852.900
	99.000	1.741.000
10. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører kommende regnskabsår, herunder licenser og abonnementer.		

Noter

	<u>31/10 2022</u>	<u>31/10 2021</u>
11. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. november	1.000.000	1.000.000
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

Aktiekapitalen består af 1.000 aktier á nom. 1.000 kr.

12. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/10 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/10 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til pengeinstitutter	1.813.934	250.309	1.563.625	188.595
Leasingforpligtelser	986.277	336.925	649.352	0
	<u>2.800.211</u>	<u>587.234</u>	<u>2.212.977</u>	<u>188.595</u>

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 7.751 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Software	224
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	691
Varebeholdninger	48.302
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.231

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. oktober 2022 udgør 936 t.kr, jævnfør note 7, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. oktober 2022 udgør 986 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med Danske Bank er der afgivet pantsætningsforbud mod pant i driftsmateriel og inventar samt visse løsøre. Gæld til Danske Bank udgør 7.751 t.kr. pr. 31. oktober 2022.

14. Eventualposter Eventualaktiver

Ingen.

Noter

14. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt med Ejendomsselskabet Omme A/S. Den årlige leje udgør 4.900 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Omme-Holding ApS, CVR-nr. 20761695, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

15. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Omme-Holding ApS, Lægårdsvej 4, 7260 Sønder Omme Ejer 100 %

Transaktioner

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Omme-Holding ApS, Lægårdsvej 4, 7260 Sønder Omme.